
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI FUBINE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli Infernot 

 

 
 

ORIGINALE 

AREA SEGRETERIA - AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE  N° 1 del 09/03/2022 
 

 

OGGETTO: FORNITURA CORONE DI ALLORO E MATERIALE PER IL 

VERDE PUBBLICO E DI FIORI PER EVENTI DI STATO CIVILE CIG 

ZE53562818           - CIG: 
 

 

VISTI i decreti Sindacali  n. 1 del 02/01/2020 e n. 4 del 18/04/2020 con i quali, è stata  attribuita 

alla sottoscritta la responsabilità delle Aree Segreteria-Amministrativa; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 84 in data 08/11/2021 ad oggetto 

“Approvazione del  D.U.P. 2022-2024, n. 87 dell’8/11/2021 di approvazione dello schema di 

Bilancio di previsione 2022-2024, con successiva assegnazione fondi ai   Responsabili;  

  

CONSIDERATO che: 

- l’ adozione del presente atto compete al Funzionario Responsabile del servizio, ai sensi degli 

artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, T.U.EE.LL., come recepito dall’ art. 16 del Regolamento 

comunale sull’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-   l’ Amministrazione comunale ha necessita’ di fornire le corone d’alloro per le  festività   

nazionali e omaggi floreali per eventi vari; 

 

 IINTERPELLATA la ditta VIVAI AIME con sede in Ottiglio Cascine Pelucchini – P.iva 

01330530062, la quale ha manifestato la propria disponibilità per  la fornitura di corone di alloro per 

le ricorrenze istituzionali e di materiale per il verde pubblico;  

Considerato l’importo indicativo di €. 600,00  oltre IVA ai sensi di legge, per complessivi €. 660,00, 

da impegnare per le forniture che si presenteranno necessarie durante il 2022 sulla base di quanto 

speso nell’anno precedente per lo stesso servizio ; 

 

INTERPELLATA la ditta IL FIORE di Barin Anna Maria , avente sede in Felizzano  Via Vittorio 

Veneto 8 – P.iva 01474850060, la quale, ha manifestato la disponibilità alla collaborazione per il 

servizio richiesto essendo in grado di fornire composizioni di fiori freschi da utilizzare per gli eventi 

di stato civile;  

Preventivata una spesa indicativa di €. 200,00  oltre IVA ai sensi di legge, per complessivi €. 220,00 

per le forniture relative all’anno 2022 sulla base della spesa sostenuta nell’anno precedente ; 

 

 

RITENUO di procedere ad effettuare affidamento  diretto in quanto trattasi di offerta rispondente 

alle esigenze dell’Ente ad un prezzo ritenuto congruo; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTI: 

▪ lo Statuto comunale, art. 55; 

▪ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, art. 16; 

▪ gli artt. 151, 183 e 192 del  D. Lgs. 267/2000; 

▪ il D.lgs 33/13, in ottemperanza al quale l’affidamento verrà reso noto mediante 

pubblicazione sul profilo del committente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000;   

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione 

è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

DETERMINA 

 

1) in considerazione delle premesse sopracitate, di affidare alla ditta VIVAI AIME con sede in 

Ottiglio Cascine Pelucchini–P.iva 01330530062, la fornitura di corone di alloro per ricorrenze 

istituzionali e di materiale floreale generico per l’anno 2022, al costo complessivo indicativo di  

€. 600,00 oltre  IVA ai sensi di legge, per complessivi €. 660,00; 

 

2) in considerazione delle premesse sopracitate, di affidare alla ditta IL FIORE di Barin Anna 

Maria , avente sede in Felizzano  Via Vittorio Veneto 8 – P.iva 01474850060, la fornitura di fiori 

per l’anno 2022 per il comune di Fubine Monferrato, al costo complessivo indicativo di €. 200,00 

oltre  IVA ai sensi di legge, per complessivi €. 220,00; 

 

3) di impegnare la spesa complessiva di €. 880,00 imputandola alla voce 05.02.1.2120.806.99; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto 

di attestazione della copertura finanziaria della spesa e del visto di compatibilità monetaria; 
 

Fubine M.to, 09/03/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  SEVERINA ZANARDI 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 08.08.2000, n. 267, mediante l’assunzione dei seguenti 

impegni contabili: 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo in €  

Iva al 00% 

ZE53562818 2022                                           

 

Attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, della Legge 

03.08.2009, n. 102. 
 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, 

n. 267. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fubine M.to, 09/03/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO (CARAFA VINCENZO) 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si certifica che copia del  presente atto viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo 

Comune sul sito www.comune.fubine.al.it per giorni 15 consecutivi dal 01/01/2022 al 

31/12/2022 
 

Fubine M.to, 01/01/2022 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to Spano Piero 
 


